4. RESCRIBTS CONTRARY TO THE LAW: *CTb* I. ii. 2, 315, 3, 317 (S), *CJ* I. xix. 7, 426, cf. *CTb*, *Gesta senatus* 5, ut ad preces nullae leges promulgentur rogamus, dictum xxi. RESCRIBTS AND DECRETA DENIED FORCE OF LAW: *CTb* I. ii. 11, 398, *CJ* I. xiv. 2, 3 §1, 426; RESTORED: *CJ* I. xiv. 12, 529.

5. *CJ* I. xiv. 3, 426, leges ut generales ab omnibus aequabiliter in posterum obseruentur, quae vel missa ad venerabilem coetum oratione conduntur vel inserto edicti vocabulo nuncupantur, sive eas nobis spontaneus motus ingesserit sive precatio vel relatio vel lis mota legis occasionem postulaverit, nam satis est edicti eas nuncupatione censeri vel per omnes populos iudicium programmate divulgari vel expressius contineri, quod principes censuerunt ea, quae in certis negotiis statuta sunt, similium quoque causarum fata componere. sed et si generalis lex vocata est vel ad omnes iussa est pertinere, vim obtineat edicti; interlocutionibus, quas in uno negotio iudicantes protulimus vel postea proferemus, non in commune praeiudicantibus, nec his, quae specialiter quibusdam concessa sunt civitatibus vel provinciis vel corporibus, ad generalitatis observantiam pertinentibus. On the promulgation of laws see ch. XII, n. 15. Theoderic ordered his edict to be posted for 30 days (*Cass. Var.* IX. 19-20).

6. Lib. Or. I. 145; the law of Valentinian referred to is *CTb* IV. vi. 4, 371. *CTb* XII. i. 158, 398, vaccillare per Apuliam Calabriamque plurimos ordines

civitatum comperimus, quia Iudaicae superstitionis sunt et quadam se lege, quae in Orientis partibus lata est, necessitate subeundorum munerum aestimant defendendos. itaque hac auctoritate decernimus, ut eadem, si qua est, lege cessante, quam constat meis partibus esse damnosam, omnes, qui quolibet modo curiae iure debentur, cuiuscumque superstitionis sint, ad complenda suarum civitatum munia teneantur.

7. *CJ* I. xxvi. 2, 235, formam a praefecto praetorio datam, et si generalis sit, minime legibus vel constitutionibus contrarium, si nihil postea ex auctoritate mea innovatum est, servari aequum est. For surviving edicts of the prefects see *Just. Nov.* clxvi, clxviii, and *Zachariae von Lingenthal*, *'Ανέδοτα*, 227-278; cf. *PSI* 684, where τὰ μεγαλοφυῆ ἅδικα (as opposed to ηθελα διάταξις) are probably edicts of the praetorian prefects.

8. The *decreta* cited in n. 3 are clearly copied from the record of the consistory. For rescripts also see n. 3.

9. See Jors in *PW* s.v. *Codex Gregorianus* and *Hermogenianus*, and G. Rotondi, *Scripti Giuridici* I. 118-146. The Gregorianus contained two laws later than 291 (*Coll. vi. iv. xv. iii*) and the Hermogenianus seven of Valentinian (*Consult. ix. 1-7*), which are presumably later additions.